MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  CAMPUS MONTEIRO

PROGRAMA DE MONITORIA  PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
Edital DDE nº 27/2021, de 04 de Junho de 2021

RESULTADO FINAL – RETIFICADO

O Diretor de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Monteiro de
acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, por meio deste Edital, do resultado do PROGRAMA DE MONITORIA
PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS, Edital DDE nº 27/2021, de 04 de Junho de 2021

COMPONENTE CURRICULAR DOCENTE REGIME DISCENTE MATRÍCULA ND CRE MÉDIA SITUAÇÃO

ARGAMASSAS E CONCRETOS
REBECA

MADRUGA
BOLSISTA TIAGO JOSÉ DA SILVA 201815010006 100 91,91 96,76 APROVADO

DESENHO ARQUITETÔNICO ADRI LUCENA BOLSISTA BIANCA S. S. SEGURA 201825010001 100 93,27 97,31 APROVADO

FÍSICA I MARCONI JOSÉ BOLSISTA      NÃO HOUVE
INSCRITOS

FÍSICA II MARCOS BOLSISTA
JEICY BRITO 201915010011 100 90,19 96,08 APROVADO

GILBERLÂNDIO FREITAS 201825010019 89 78,61 84,84 -

ESTATÍSTICA RAQUEL PRISCILA VOLUNTÁRIO      NÃO HOUVE
INSCRITOS

ESTRUTURAS DE CONTENÇÃO LANNA CELY VOLUNTÁRIO      NÃO HOUVE
INSCRITOS

MATEMÁTICA FINANCEIRA RAQUEL PRISCILA VOLUNTÁRIO      NÃ HOUVE
INSCRITOS

MATEMÁTICA BÁSICA ANDERSON BOLSISTA
MARIA MAYARA L.

TAVARES
201815010002 95,00 92,50 94,00 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  CAMPUS MONTEIRO

PROGRAMA DE MONITORIA  PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
Edital DDE nº 27/2021, de 04 de Junho de 2021

RESULTADO FINAL – RETIFICADO

COMPONENTE CURRICULAR
DOCENTE REGIME DISCENTE MATRÍCULA ND CRE MÉDIA SITUAÇÃO

QUÍMICA DOS MATERIAIS FILIPE BOLSISTA
    NÃO HOUVE

INSCRITOS

RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS I
REBECA

MADRUGA
BOLSISTA TÂMIRES N. SILVA 201815010032 100,00 87,2 94,88 APROVADO

MECÂNICA DOS SOLOS JOSÉ ARIMATEIA BOLSISTA
ÉMERSON FARIAS 201915010002 100,00 95,71 98,28 APROVADO

KEYLA S. N. MOREIRA 201625010036 90,00 86,53 88,61 -

ERGONOMIA ANA CAMILA VOLUNTÁRIO
MÁRCIO R. L.
NASCIMENTO 201715010016 100,00 84,89 93,96 APROVADO

HIGIENE E SEGURANÇA NO TRABALHO ANA CAMILA VOLUNTÁRIO      NÃO HOUVE
INSCRITOS

QUALIDADE NA CONSTRUÇÃO ANA CAMILA VOLUNTÁRIO      NÃO HOUVE
INSCRITOS

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CAMILA VOLUNTÁRIO      NÃO HOUVE
INSCRITOS

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E
DE GÁS

WAMBERTO VOLUNTÁRIO      NÃO HOUVE
INSCRITOS

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E
TELEFÔNICAS

REBECA
MADRUGA

VOLUNTÁRIO FRANCISCO M. P. SOUSA 201825010005 88,00 88,76 88,30 APROVADO

RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS II
JOSÉ DE

ARIMATEIA
VOLUNTÁRIO      NÃO HOUVE

INSCRITOS

METODOLOGIA DO ENSINO VICTOR VOLUNTÁRIO
MARTA MAIRA G.

RODRIGUES 201715010020 91,00 80,87 86,95 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  CAMPUS MONTEIRO

PROGRAMA DE MONITORIA  PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
Edital DDE nº 27/2021, de 04 de Junho de 2021

RESULTADO FINAL – RETIFICADO

Monteiro, 15 de JuLho de 2021.

Jorge Eduardo Mendonça Brasil
Diretor de Desenvolvimento do Ensino

IFPB - Campus Monteiro
Portaria 2.864/18 - RE